Приказ №68-д
по Управлению образования администрации

муниципального образования город Алексин                                               от.27.02.2017 года
 О проведении муниципального театрального конкурса «Экология и театр»
В соответствии с планом работы Управления образования администрации муниципального образования город Алексин ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.  Провести 25 марта 2017 года муниципальный театральный конкурс «Экология и театр» (далее – Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение 1).
3. Утвердить состав жюри Конкурса  (приложение 2).
4. Организацию подготовки и проведения  Конкурса поручить МБУ ДО «ЦРТДиЮ» (Харитонова Н.Н.).
Начальник Управления образования

администрации муниципального образования

город Алексин                                                                                                           С.В. Скобцов
Телкова К.В.

6-62-21,6-65-13
Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации муниципального образования

город Алексин

от 27.02.2017г. №68-д
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном театральном конкурсе

 «Экология и театр»

1. Общие положения

Муниципальный театральный конкурс «Экология и театр» (далее – Конкурс) проводится как традиционное мероприятие, способствующее выявлению творческой молодёжи и гармоничному развитию личности.

2. Цели и задачи Конкурса

- осмысление экологических проблем средствами театрального искусства;

- экологическое просвещение и воспитание школьников через формы театральной деятельности;

- привлечение внимания учащихся к экологической, природоохранной тематике;

- формирование экологически-нравственной позиции школьников;

- популяризация бережного и гуманного отношения к природе;

- пропаганда деятельности детских творческих коллективов, ориентированных на осмысление и решение экологических проблем.

3. Организаторы Конкурса

Конкурс проводится Управлением образования администрации муниципального образования город Алексин совместно с МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества».

4. Участники Конкурса

К участию в Конкурсе приглашаются детские и юношеские театральные коллективы общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, подростковых клубов и студий.

5. Условия  Конкурса

Каждый коллектив представляет на конкурс программу на основе произведений, затрагивающих тематику и проблемы защиты окружающей среды продолжительностью до 20 минут.
Выступление должно иметь законченную линию.

Номинации Конкурса:

- «Театральная постановка» (отрывок, фрагмент);

- «Театр одного актёра» (художественное слово, отрывок из произведений, моноспектакль) по следующим возрастным группам:

7 – 10 лет;

11 – 14 лет;

15 – 18 лет;

- литературно-музыкальная композиция  (мюзикл).

Жюри оценивает выступление театрального коллектива (актера) по следующим критериям:

- художественная и воспитательная ценность репертуара;

- соответствие экологической тематике;

- понимание исполнителями идей представленной программы;

- актерское мастерство исполнителей;

- подбор декораций и костюмов.

Каждый театральный коллектив предоставляет жюри программку-буклет своего выступления (название постановки, режиссер-постановщик, действующие герои и исполнители и др.), которая оценивается отдельно.

6. Время и место проведения

Муниципальный театральный конкурс «Экология и театр» проводится 25 марта 2017 года в 11:00 (регистрация участников с 9:30) на базе МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества» по адресу: г.Алексин, ул.Дубравная, д.23, корпус 2б.

7. Награждение

Победители и призёры Конкурса награждаются дипломами I, II, III  степени и памятными подарками.

Электронную анкету-заявку на участие в муниципальном театральном конкурсе «Экология и театр»  необходимо прислать на электронную почту МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества», а также в печатной форме  по адресу: г.Алексин, ул.Дубравная, д.23, корпус 2б.

Контактный телефон: 6-62-21;6-65-13.

Электронная почта: aleksin.tvorchestvo@tularegion.org .

Ответственная за организацию и проведение Конкурса - Телкова Кристина Витальевна, заместитель директора по воспитательной работе.

ВНИМАНИЕ! Подав заявку на участие ребёнка в Конкурсе, его законный представитель даёт согласие на использование предоставленных в заявке персональных данных для целей сбора, систематизации, накопления, хранения, распространения в связи с организацией и проведением муниципального театрального конкурса «Экология и театр».
Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации муниципального образования

город Алексин

от 27.02.2017г. №68-д
Состав жюри

муниципального театрального конкурса

«Экология и театр»

1. Москалева А.И., старший специалист по учебным дисциплинам отдела методического сопровождения образовательного процесса в образовательных учреждениях МКУ «ЦОДСО», председатель жюри;

2. Боровских И.В., руководитель Школьного методического объединения учителей русского языка и литературы МБОУ «СОШ №2», секретарь жюри конкурса;

3. Павленко Е.А., руководитель ГМО учителей русского языка и литературы, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №5», член жюри;
4. Кондрашевская М.К., руководитель ММО учителей русского языка и литературы, учитель русского языка и литературы МБОУ «Поповская СОШ №19», член жюри
5. Литус Л.Л., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель русского языка и литературы МБОУ «Авангардская СОШ №7», член  жюри.
Приложение 1

к Положению о муниципальном  театральном конкурсе «Экология и театр»
Заявление о согласии на использование персональных данных
Я, __________________________________________________________________________
(Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего гражданина)

в соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона РФ от 27 июля 2006 г. № 152- ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества»    (далее - Оператор) персональных данных (фамилии, имени, отчества, даты и места рождения, адреса)

 моего(ей) несовершеннолетнего(ей) сына(дочери):    _____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. несовершеннолетнего гражданина)

Я согласен(а), что персональные данные моего(ей) несовершеннолетнего(ей) сына (дочери) будут использоваться при организации, проведении и подведении итогов Выставки-конкурса.
Я проинформирован (а), что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование. Уничтожение персональных данных производится Оператором в рамках исполнения действующего законодательства Российской Федерации. Настоящее согласие действует со дня подписания до дня отзыва в письменной форме.

           (Дата)                   (Фамилия, инициалы законного представителя несовершеннолетнего гражданина)         (Подпись)

Приложение 2

к Положению о муниципальном  театральном конкурсе «Экология и театр»
от 27.02.2017г. №68-д

Заявка

на участие в муниципальном театральном конкурсе

«Экология и театр»
	1
	Учреждение

	2
	Наименование коллектива (поэтический, литературный, театральный клуб, студия, кружок, объединение)

	3
	ФИО участника (участников)

	4
	Возраст, класс

	5
	Название номера

	6
	Номинация

	7
	Необходимое оборудование

	8
	ФИО руководителя (учителя, педагога)

Руководитель образовательного учреждения                                                           подпись
МП